Постановление Брянской городской администрации

 от 04.07.2022 № 2325-п

О внесении изменений в порядок работы

комиссии по осуществлению закупок

для обеспечения муниципальных нужд

в городе Брянске, утвержденный

постановлением Брянской городской

администрации от 27.12.2021 № 4156-п

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Решением

Брянского городского Совета народных депутатов от 24.11.2021 № 483

«Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок для

обеспечения муниципальных нужд в городе Брянске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок работы комиссии по осуществлению закупок

для обеспечения муниципальных нужд в городе Брянске, утвержденный

постановлением Брянской городской администрации от 27.12.2021

№ 4156-п, следующие изменения:

2

- пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Членами комиссии не могут быть физические и должностные

лица, которые не соответствуют требованиям, предусмотренным положе-

ниями части 6 статьи 39 Федерального закона.»;

   - абзац 1 пункта 3.5 дополнить предложениями следующего

содержания:

«Член Комиссии обязан незамедлительно сообщить Брянской город-

ской администрации о возникновении обстоятельств, предусмотренных

частью 6 статьи 39 Федерального закона. В случае выявления в составе

Комиссии физических лиц, указанных в части 6 статьи 39 Федерального

закона, Брянская городская администрация обязана незамедлительно

заменить их другими физическими лицами, соответствующими требова-

ниям, предусмотренным положениями части 6 статьи 39 Федерального

закона.»;

-  абзац 2 пункта 3.5 исключить;

  - пункт 6.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Члены Комиссии обязаны при осуществлении закупок принимать

меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соот-

ветствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предо-

ставленной Заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального

закона.».

  2. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

  3.  Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

3

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Астахову О. К.

Глава администрации  А.Н. Макаров